
Tag der  digitalen Lehre 202 5
17.01.2025	 09:00 - 13:30 Uhr	 online

Kostenlose 
Anmeldung:
http://www.ph-ka.de/tdl25

KI in der Hochschullehre - aktueller Stand, Herausforderungen 
und Good Practices
Entdecken Sie neue Entwicklungen im Bereich KI in Lehre und  
Prüfungen, diskutieren Sie gemeinsam aktuelle Herausforderungen 
und tauschen Sie sich zu bewährten Praktiken aus.

Programm 
Keynote | Podiumsdiskussion | Vorträge | Workshops | Ausklang

Mit Keynote-Speaker:innen 
Jun. Prof. Dr. Luzia Leifheit (PH Schwäbisch Gmünd) 
und Jun. Prof. Dr. Heiko Holz (PH Ludwigsburg)



Tag der  digitalen Lehre 2025
17.01.2025 09:00 - 13:30 Uhr online

Uhrzeit Programm

09:00 - 
09:15

Raum 1 Raum 2 Raum 3

Begrüßung: Prof. Dr. Dorothee Kohl-Dietrich, Prorektorin

09:15 - 
10:00

10:10 - 
10:50

Keynote: Jun. Prof. Dr. Luzia Leifheit und Jun. Prof. Dr. Heiko Holz: 
„KI für Lehrende in der Schul- und Hochschulbildung“

Podiumsdiskussion mit den Keynote-Speaker:innen, 
Prof. Dr. Matthias Wölfel und Jun. Prof. Dr. Marc Philipp Janson
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11:00 - 
11:30

11:30 - 
12:00

12:10 - 
13:10

Herausforderungen 
von KI für Program-
mierkurse am Bsp. 
des Zusatzstudiums 
Digital Skills

KI macht klug, 
KI macht dumm

KI als Co-Creator in 
der Hochschullehre: 
Neue Perspektiven 
für die Medien-
produktion

2LIKE: KI-gestützte 
Lernangebote und 
personalisiertes 
Feedback für wiss. 
Schreiben

Förderung von 
Schreibkompetenz 
durch generative 
KI-Tools

Mehr Sprachigkeit 
im Klassenraum! 
Multilingualität als 
Ressource begreifen 
und nutzen

PET - KI-Lernunter-
stützung mit dem 
digitalen Tutor aus 
Hohenheim & 
Karlsruhe

Ausformulieren und 
Formatieren von 
Prüfungen und 
Aufgaben

KI in der naturwis-
senschaftsdidakti-
schen Forschung 
und Lehre

13:15 - 
13:30 Verabschiedung

Anmeldung und
weitere Infos:
http://www.ph-ka.de/tdl25


