







Tag der digitalen Lehre 2025

17.01.2025 | 09:00 - 13:30 Uhr | online

KI in der Hochschullehre - aktueller Stand, Herausforderungen und Good Practices

Entdecken Sie neue Entwicklungen im Bereich KI in Lehre und Prüfungen, diskutieren Sie gemeinsam aktuelle Herausforderungen und tauschen Sie sich zu bewährten Praktiken aus.

Programm

Keynote | Podiumsdiskussion | Vorträge | Workshops | Ausklang

Mit Keynote-Speaker:innen Jun. Prof. Dr. Luzia Leifheit (PH Schwäbisch Gmünd) und Jun. Prof. Dr. Heiko Holz (PH Ludwigsburg)





Tag der digitalen Lehre 2025

17.01.2025 | 09:00 - 13:30 Uhr | online

Uhrzeit		Programm			
09:00 - 09:15		Begrüßung : Prof. Dr. Dorothee Kohl-Dietrich, Prorektorin			
09:15 - 10:00		Keynote: Jun. Prof. Dr. Luzia Leifheit und Jun. Prof. Dr. Heiko Holz: "KI für Lehrende in der Schul- und Hochschulbildung"			
10:10 - 10:50	Podiumsdiskussion mit den Keynote-Speaker:inr Prof. Dr. Matthias Wölfel und Jun. Prof. Dr. Marc Philipp		•		
		Raum 1	Raum 2	Raum 3	
11:00 - 11:30	Vorträge	PET - KI-Lernunter- stützung mit dem digitalen Tutor aus Hohenheim & Karlsruhe	2LIKE: KI-gestützte Lernangebote und personalisiertes Feedback für wiss. Schreiben	Herausforderungen von KI für Program- mierkurse am Bsp. des Zusatzstudiums Digital Skills	
11:30 - 12:00		Ausformulieren und Formatieren von Prüfungen und Aufgaben	Förderung von Schreibkompetenz durch generative KI-Tools	KI macht klug, KI macht dumm	
12:10 13:10 -	Workshops	KI in der naturwis- senschaftsdidakti- schen Forschung und Lehre	Mehr Sprachigkeit im Klassenraum! Multilingualität als Ressource begreifen und nutzen	KI als Co-Creator in der Hochschullehre: Neue Perspektiven für die Medien- produktion	
13:15 - 13:30		Verabschiedung			





